
                                                Pardubice, 26. dubna 2012 

 

Posudek na bakalářskou práci Radky Pilné „Postavení malých obcí ve 

veřejné správě“ 

 

 Autorka bakalářské práce Radka Pilná se zabývá problematikou, 

která je trvale aktuální pro organizační i kompetenční linii veřejné 

správy.   

 Předložená bakalářská práce se ve čtyřech základních kapitolách 

zabývá charakteristikou postavení malých obcí v systému veřejné 

správy. Pozitivně je zapotřebí ohodnotit skutečnost, že autorka 

nezůstává pouze u roviny obecných konstatování. Naopak provedla 

dotazníkové šetření ve vybraných obcích Královéhradeckého kraje, 

které jsou sdruženy ve svazku Jestřebí hory.    

 Autorka při zpracovávání bakalářské práce prokázala schopnost 

samostatného vyhodnocení získaných dat i závěrů odborné literatury. 

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji předloženou 

bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.  

 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 

otázky: 

1) Proč se autorka domnívá, že by malé obce případným sloučením 

více ztratily, než získaly? 

2) Spolupracuje obec Batňovice s nějakou zahraniční obcí? Pokud 

ano, co jí tato spolupráce přináší? 

                                      PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                            ved. bak. práce  



  


